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Note relative au dossier ci-contre.

ent de 1'orchestre BISA au sujet des origines

Dés la naissance du groupe BISA,
pris 1'ini-

Jtai d'abord contacté le Présid

de cette dette, voila en peu de mot ce qu'il m'a dit:
t alors patron de 1'Auberge des Mille Cellines a
1 & mis & sa disposition pour les entraine-

tit & petit (par tranche).

(vers 1975) Monsieur Eolle
tiative d'acheter un matériel de msique gqu'i
bitions en publie;ce natériel devait 8tre payé pe

Quelques mois aprés, lonsieur Pollet a quitté définitivement KIGALI pour se
rendre & GISENYI, C'est ainsi que Monsieur DESSAI Chef du garage AMGAR a pris a son tour
1'initiative de racheter ledit matériel, devenant ainsi le nouveau partenaire du groupe

BISA. Le matériel devait @tre payé dans les mEmes conditions, se valeur étant de 304,000
1'intéressé 100,000 FPrw, Il restait

tranche de 51.000 Frw/chacune(les

ments et exhi

Frw. Quelgues temps aprés, 1'erchestre a versé &
ainsi DEUX CENT QUATRE MILIE FRANCS & liquider par

contrats non signés sont en annexe'll).

Entretemps, avant que l1a premidre iranche ne soit 1iquidée, Monsieur DESSAL &

commencé & louer ledit metériel & un autre groupe (PAKITA9. C'est aingi que BISA a pré= |

péré récupérer sa somme de 100,000 Frw car son partenaire devenait de plus en plus male-

honnéte.

Comme 1'arrangement & 1'antah;euniavéii'pnz:pnea!ﬁiraliegaa15nrnhuljre a re-

Monsieur DESSAI avec copie pour information au'’
(2 fois); le destinataire n'a pas réagi.

]

i1 m'a avoué qu'il reconnaissait” !

adu 1'affaire officielle en éerivant &
Ministére de la Jeunesse et des Sports
Je me suis moi-méme porté volontaire dtaller le voir,
la dette mais de 70,000 Frw et pas 100,000 Prw, Je lui ai demandé s'il pouvait au moins
111 accepte) & 1'orchestre, ik m'a di% oui. Eptretemps le chef de

payer la somme (qu
1'orchestre est allé retirer 1a somme mais sans succes.

vu 1la mauvaise volonté de lonsieur DESSAT qui risque de dé-

BISA, et que ce dernier & fait appel & nous pour
eur soit rapidement convoqué et

En conclusion,
courager les jeunes talents du groupe
une intervention éventuelle, Je proposerais que ce Monsi
entendu par les autorités compétentes d'ici, solt le Ministre ou le Secrétaire Général.
Sana doute qu'il réagirait favorablement;

les orchestres.

ainsi ce serait une fagon de plus de soutenir

taffaire ne s'arrangeait pas avec cette procédure, je pense qu'il

£ & 1'orchestre de saisir les autorités judiciaires.

N.B: Si jamais 1
appartiendrai

NTAGWABIRA Alphonses




Orehestre "BISA"
C/o SEYAKA Eugine
B.F. 205

KIGALI
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3 que vous nous devez

répondre jusgu'a ce

Hous vous
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Copie pour Information

Kigali, le I5/3/79

lionsieur Desai
& KIGALI

f

Nous venons eneore ume fois vous rapneler motre

coneernant les I00.000 Frs (Ceat mille)
et & lagquelle vous n'avez pas voulu

jour, en dépit de notre longue patience.

saurions gré de biem vouloir nous

informer de votre positiom quant & ce sujet.

Veuillez agréer llonsieur, 1l'assuranee de notre
eonnidération distinguées

Tour ]'Orlhﬂétre "BISAY

3

2>b\3:

Monsieur le Minigtre
de la Jeunesse
& KIGALI.=




; I

} L

| ;a o W@f / ff,a;a/m/,aé
Dokt Bt po e et
[ .

%f A &szfé_}“ a Aecc gﬂww 0&/
/0@-5@@5; Comme L& 1nee ,e,f/’aa.e ,aé‘r ~%/3
o el R K ,%MM
A il /m/\eﬁ; @ég/_,mmtf'%z/?rﬁ
= %wo «é ,é’é%fm /4 Ae):r,t) L s et

f/udi MM/£ mwfm /}fﬁ ﬂfff»ﬁj‘
'74'/2/ ‘7—6 prrr ) oz ce u“
[ ‘?7/7/ -—Z%M /° '(‘/M/Wg.

%ﬁ: /,«/%7/»5&"

bic Sy




Orchestre"BISA™ Kigali,le 03/7/1978
C/o Shyska Eugéne
B.P,205
KIGALI;

§\
Monsieur Desai

P /[crf Wl o L C/o AMGAR
_’ B.P.I.OSD
/54 /Vf 10r s KIG&LI.-
% dsvl Wothe W'M ‘
Monsieur, A ol o '

JQk 4@}?'
Permettez nous de vous dire que votre silence ét votre négli-
geance prolongés nous aménent finalement & croire que vous avez le but,
on ne sait fourquoi,da freiner les efforts que nous déployons dans le
domaine musical.

Rappelez vous aussi,qu’au lendemain de la naissance de notre
groupe,Monsieur Pollet a mis & notre disposition,spécialement pour nous
encourager,un matériel de musique que nous devions cependant lul payer
par plusieurs tranches.

Orycomme il allait quitter Kigall et que nous ne lul avions ver=-
sé aucune somme jJusqu’ici,vous avez payé le matériel & notre place,de-
venant ainsi notre nouveau partenaire.

Aprés quelques temps,nous avons commencé & payer vos 304,000 Frs
(Trois cent et quatre mille)et vous avons versé 100,000 Frs(Cent mille)
avant méme de faire un contrat avee vous.Ce n’est qu’aprés que vous nous
avez présenté un contrat trop égbfste dont nous gardons toujours la co-

ie et que nous n’avons pas voulu signer.D’ol vous nous avez confisqué
e matériel sans nous rendre l’argent déja versé.

Ne pouvant plus accepter ce matériel que vous louez depuls des
mois & un autre groupe,lul faisant ainsi perdre sa valeur,nous attendgns
et cela depuis bilent8t une année,que vous nous remetiiez ios 100,000 Frs
. dont nous avons besoin pour anho%cr un autre matériel. ”

. Nous espérons que vous allegz briser ce silence et faire le né-
cessaire en vue de rembourser ce montant,faute de quoi nousserons obli-
gés de soumettre la question aux autorités compétentes.

Veuillez agréer Monsieur,notre considération distingude.

Copie pour information &:

-Monsieur le Ministre de la Jeunesse,
& KIGALI.

=Monsieur Pollet,
Hotel EDELWEIS,
& GISENYI.




Kiﬂﬂli'le 1 4/001;./1977.

Monsisur 4,0.U0SAT vend & 1'0rchestre BISA,les
Instruments de musique dont liste en annexe,oux conditions suivantess
Prix3304,000 Frw, ETBDIS CENT QURTHRS WILLE FRANCS RUANDALS).dont & ce
jour,100,000 Prw.(CENT WILLE PRANCS RV NDAIS),ent éié remboursésyrestent
204.000 Prw,(DBUX CERT QUATHY WILLE FRARCS HWANDAIS).

3! té 8 naever .

51000 Prw. lo 7/NoV./1977.

514000 Prw, le 10/Déc./197Ts
51.000 Prw, le 20/Janvier/78.
51.000 Frw, le 20/FPévrier/78.

Dee chégues correcpondanis sux sommes et aux datea ci-depsna sont
donnée en gueraptie psr le groupe BISA,qui Fxkk iodt de ce matdriel
en toute propriftd,mais,ne peut le vendre avant le prekmisxr/Mars/197§.

au caz ol aux dates mentionnées les chégues ne soni peas Epe
provisionnés ir, DEUAT garde le droit de saisir le matériel,en rembour-
sant les sommes 4¢j%: versées par le groupe HISA et en retement 205 du
montant versé,

Le groupe BISA s%engage & ne pas ph#Ster ni lousr oe
matériel et & le laisser dans le locel saivantsAuberge de Kigali,chembre
n*9,sauf eu cas de force mageure,quand le groupe est engagé pour un
conecert ou un bal,

St LU 57 APPROUVEsLe Groupe BISA.

Enmaniiel SEEINORYO.
Eugéne SHYAKA.
Mahmood RAHAMATALI.
Wicliff EAJUGA.
James RWAGASANA.




1 Batterie(Drum): {=Grosse caisse.

1=Caisse claire.

f=lom,

1=Caisse roulante.

1=8ymbale,

1=-Pédale 2 coulisse(Charlecston)

t=Amplificatenr M3~Studio 15.

1=Amplificateur Philips,type LBB 1142/00
ne 004751

{=Préampli-rhilips type LBE 1109/00.

2=tlauts parleure 50 V.

1=Orgue c¢lectrique Dminent + son heut parleur,

1=fuitara.

Z=iiicro@ philips,

Accessoires pour batterie et guitare(pean,bagust

el cordes).~




CONTRAT ENTRE MR.S.N.DESAI ET LE GROUPE BISA.

Aprés avoir décidé,Monsienr S.N.DESAI,préte a
1'Orchestre BISA,les instruments de musique pour faire leur Entrai-
nement.L'Entrainement se faira toujours au Garage AMGAR.

A 1'occasion ol les membres iront s'exercer
ailledrs,ils doivent ramener les instruments svant de deux jours,
Un instrument qui sera cassé ou perdu,le groupe BISA en sera respo-
nsable,

La location ou prét des instruments ne pourront

8tre acceptés du groupe BISA avec 1'accord de Monsieur DESATI, jusqu'a

la resiliation du présent contrat. 5

Ce contrat pwend fin le jour ol le groupe se sera
acquité de toute la dette,soit 304.000 Frs,et ainsi les intruments
appartiendront totalement au groupe BISA.

. Les Instruments sont:

1=Batterie(Drum). 1=-Grosse caisse.
1 1-Caisse claire.
1=Tom,
1=Roulante(caisse)
1=Symbale,
1~Pédale & conlisse(Charleston).
1=Amplificateur M3(Studio 15).
1-Amplificateur Philips Type:1LBB 1188/00.
n°004765.
1-Préamplificateur Philips:Type LBB 1109/00.
2-Hauts parleurs 50W.
1-Orgue électrique Eminent + son haut parleur.
i=Guitare.
2-lMlicros Philips,

—Accessoires pour batterie(peau,baguette),guitaraa,
cordes,

LU ET APPROUVE, Pour le Groupe BISA

Pour accord. SEKIMONYO EMMANUEL.
S.N.DESAI.
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£ ! (A remplir par le bureau d'origine) Le soussigné déclare que
(l) anoi‘ recommandé [ (2) cuvvvereenseensennne 1| Venvoi
tionné ci-contre
! et avec valeur déclarée de mentiens
.f?’ Bgite () reosbmersia S et
; Cofis <l g o le mandat
(1) Mandat de poste de ..cc.ccceecuiiiaiinivaainns a été diiment livré

(Montant) o § P s G e mmr e e AN B R e
déposé av...... au bureau de poste di.. @,‘4 payé

i T B R e PP S LA A9 i
le f{?/@%lg?’f 50:.:3 le /?ﬁ N le L i

Sl VLA

g § 4 /;_, / ik “[ um«]g ﬁc'](p"“.‘ de 'agent du bureau destinataire
_5'% ) /Iﬂggelnyﬂgm]’ t e
<% rr”{‘ : ‘/[’;‘"’/’ Timbre du bureau destinatalre
; Localité *[Pays] !
. b .»-.{2._..- ‘g/ /fffccﬁht
T 3 [Nom] A 7. )
s | Al /Mv Losal
& 5 [Rue &t unméror
24

[Localité] [Pays]

(1) Biffer ce qui ne convient pas

(2) Naturede l'envol (lettre, carte postale, etc.) sil y a lieu.

(3) Cet avis doit étre signé par le destinataire ou si les réglements du pays de desti-
nation le comportent, par l'agent du bureau destinataire, et renvoyé par premier
courrier directement a l'expéditeur.
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SERVICE DES POSTES DU RWANDA FORMLULE CS iy,

Timbre du burean

renvoyant |'avis

‘ (1)

avISDE () Eé&‘#.‘é‘ﬁ

{Ruc et numéro) |
1050)

ttocalité) e (Pays}

(1) Si le présent avis doit étre renvoyé par avion, le revétic de la mention trés appa-
rente tREl‘lvoi par avions et de |'étiquette ¢Par avion»

(2) Biffer ce qui ne convient pas.

(3) A remplir par l'expéditeur.

S Fled. 29/P. Imp. Nat. Rwanda 25.670 - 10.000 4
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